[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.02.2014    № 28-д
с. Туринская Слобода

«Об активизации работы в ОУ

по профилактике правонарушений и преступности»

Во исполнения решения  межведомственного совещания в Прокуратуре Свердловской области от 16.12.2013 «О взаимодействии правоохранительных органов области и органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по профилактике преступности несовершеннолетних и противодействию фактам насилия в отношении детей», в соответствии с письмом Следственного управления по Свердловской области от 25.12.2013 № 225-09-2013 и письмом Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации Свердловской области от 20.12.2013
№ 53/1-45-85 Министерством общего и профессионального образования  Свердловской области проведён анализ состояния преступности в отношении

несовершеннолетних и с их участием за 2013 год и с целью проведения профилактики правонарушений и преступности среди несовершеннолетних,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям  образовательных учреждений:

 - активизировать работу в образовательных учреждениях с несовершеннолетними  и родителями детей по профилактике правонарушений и преступности;

- представить в Слободо-Туринский МОУО сведения о должностных лицах ответственных за передачу информации в органы внутренних дел о фактах выявления детей, находящихся в социально опасном положении, ситуациях, представляющих опасность для жизни и здоровья детей, о преступлениях в отношении детей и с их участием   с  указанием фамилии, имени и отчества ответственного лица и его контактного телефона.
2. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Начальник Слободо-Туринского  МОУО:                                    Г.И. Фоминов